
1 z 2

Id: 9CD7FE0A-1333-4B69-9A1F-CF2A2EA4C885

UCHWAŁA NR 37/106/2023

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 28 grudnia 2023 r.

w sprawie: uchwały nr LX/335/23 Rady Gminy Siemkowice z dnia 28 listopada 2023 roku w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Iwona Kopczyńska 9/ Aneta Jakubczak

3/ Anna Kaźmierczak 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Bogdan Łągwa 11/ Zofia Dolewka

5/ Łukasz Szczepanik 12/ Krzysztof Kozik

6/ Magdalena Budziarek 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Bogusław Wenus 14/ Anna Adamczewska

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego  (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 775) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 40 ze zm.) 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały nr LX/335/23  Rady Gminy Siemkowice z 

dnia 28 listopada 2023 roku w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr LX/335/23 Rady Gminy Siemkowice z dnia 28 listopada 2023 roku w sprawie określenia 

stawek podatku od środków transportowych. Przedmiotową Uchwałę Kolegium Izby zbadało na 

posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2023 roku. Wątpliwości Kolegium budziły postanowienia §1pkt 4 

wskazanej uchwały w związku z brakiem określenia stawki podatku od środków transportowych dla 

ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniejszej niż 40 ton.

W dniu 28 grudnia 2023 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi otrzymała wyjaśnienia 

dotyczące uchwały nr LX/335/23 podjętej przez Radę Gminy Siemkowice, podpisane przez 

Przewodniczącego Rady Gminy Siemkowice Pana Waldemara Morynia. Z wyjaśnień złożonych 

przez Przewodniczącego Rady wynika, iż projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

środków transportowych przedstawiony radnym Rady Gminy Siemkowice zawierał w §1 pkt 4 

stawkę podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów nie mniejszej niż 40 ton. Uchwała nr LX/335/23 w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych, głosowana na sesji w dniu w dniu 28 listopada 2023 roku, 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 16 stycznia 2024 r.



2 z 2

Id: 9CD7FE0A-1333-4B69-9A1F-CF2A2EA4C885

została podjęta przez Radę Gminy Siemkowice w brzmieniu zgodnym z przedstawionym radnym 

projektem i w tabeli zamieszczonej w §1 pkt 4 określiła stawkę podatku od środków transportowych 

dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniejszej niż 40 ton. 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że nieprawidłowa treść §1 pkt 4 uchwały przekazanej w dniu 

29 listopada do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi była wynikiem błędu powstałego przy 

redagowaniu podjętej już przez Radę Gminy Uchwały w programie Legislator.

Do złożonych wyjaśnień załączony został głosowany projekt uchwały oraz prawidłowo podjęta w 

dniu 28 listopada 2023 roku przez Radę Gminy Siemkowice uchwała nr LX/335/23 określająca 

stawki podatku od środków transportowych w zakresie zgodnym z art. 8 pkt. 4 i art. 10 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 70 ze 

zm.).

Mając powyższe na względzie Kolegium Izby nie dopatrzyło się naruszenia prawa i postanowiło 

umorzyć postępowanie nadzorcze.

                                                                                        Przewodniczący Kolegium 

                                                                                   Zastępca Prezesa RIO w Łodzi  

                                                                                              Beata Kaczmarek                                                                     


